РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 06 » апреля 2020 года                  №  245

[bookmark: bookmark1]О введении особого противопожарного режима на территории
муниципального образования «Светлогорский городской округ»
[bookmark: _GoBack]В связи с обострением обстановки и ростом количества пожаров, учитывая возможную угрозу жизни населения и необходимость защиты объектов экономики и жизнеобеспечения, в целях предупреждения лесных и торфяных пожаров, в соответствии с требованиями Федеральных Законов от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 12.04.2012 года N 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Постановление Правительства РФ от 25.04.2012 года N 390 «О противопожарном режиме», Законом Калининградской области от 02.06.2009 года № 349 «О пожарной безопасности», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области № 261 от 03 апреля 2020 года «Об установлении особого противопожарного режима» администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
  1.  Ввести с 18:00 часов 06 апреля 2020 года до 00:00 часов 11 мая 2020 года на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» особый противопожарный режим.
          2. При угрозе возникновения пожаров на территории муниципального образования организовать дежурство мобильной группы из состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования (КЧС и ОПБ муниципального образования).
3.  Начальнику отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Львову Л.Л.:
-  организовать проведение  собраний (сходов) граждан, довести до населения обязательные требования пожарной безопасности о необходимости участия населения в профилактике и ликвидации очагов возгорания, к деятельности по предупреждению пожаров;
-провести совещание с председателями садоводческих обществ находящихся на территории муниципального образования по вопросу проведения разъяснительной работы и неукоснительного соблюдения требований пожарной безопасности с участниками садоводческих обществ в весенне-летний период;
- организовать и обеспечить проведение мероприятий первичных мер, по обеспечению пожарной безопасности с руководителями и персоналом подведомственных организаций, отработать их действия при возникновении пожара.
           4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
    - организовать ежедневный мониторинг обстановки на закрепленной территории по несанкционированным палам сухой травянистой растительности, в случае возгорания информировать оперативного дежурного МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Светлогорского городского округа» (тел. 2-10-78);
    - запретить выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков, разведение костров на полях, проведение любых видов работ с использованием открытого огня без согласования с лесничеством и администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ».
· информировать оперативного дежурного МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Светлогорского городского округа» о принятии решения по проведению выжигания сухой травянистой растительности и определению лиц, ответственных за выжигание на закрепленных территориях.
5.   До отмены особого противопожарного режима, временно ограничить доступ населения, и пребывающим на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
-  на посещение лесов;
- на осуществление охоты и рыбалки на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ».
6. Определить номера телефонов для оповещения о происшествиях:
· экстренный вызов помощи по мобильному тлф. - 112
· при пожаре -112, ПСЧ -17 г. Светлогорска - 112;
· дежурный по пункту полиции г. Светлогорск -8-40153 2-12-02
· скорая мед. помощь:	- 112,
· оперативный дежурный ЕДДС МО «Светлогорский городской округ»:
-         8-40153-210-78, 8-40153-20-666
7. Директору МУП "Светлогорскмежрайводоканал" (А.В. Букин)  принять меры к восстановлению неисправных пожарных гидрантов. выявленных при последнем осмотре.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Светлогорский городской округ».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Львова Л.Л.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                           В.В. Бондаренко